
1

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: PREGÃO PRESENCIAL 053/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA USO DOS
ATLETAS, PROFESSORES E COMISSÃO TÉCNICA DO 25 JOMI – JOGOS DA MELHOR IDADE. 

EMPRESA: CARVALHO & VILELA LTDA 

VALORES REGISTRADOS

ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$

2 240 UN CAMISETA POLO, MANGA CURTA  - NUEMI R$ 52,00 R$ 12.480,00

3 3000 UN VISEIRA EM TECIDO - NEUMI R$ 13,55 R$ 40.650,00

4 3000 UN MOCHILA TIPO SACO - NEUMI R$ 9,80 R$ 29.400,00

5 120 UN TOALHA DE MÃO UNIDADE - NEUMI R$ 5,35 R$ 642,00

6 12 UN TOUCA – NEUMI R$ 39,40 R$ 472,80

7 120 UN ABRIGO TAM G ADULTO -NEUMI R$ 173,50 R$ 20.820,00

TOTAL R$ 104.464,80

Empresa: LUGANA CONFECÇÕES LTDA EPP

VALORES REGISTRADOS

ITEM QT UN DESCRIÇÃO DO OBJETO

VALOR
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

 TOTAL R$  TOTAL R$

1 460 UN CAMISETA- LUGANA R$ 41,00 R$ 18.860,00

8 100 UN CAMISETA  SEM  MANGA,  TAM  G  ADULTO  -
LUGANA

R$ 47,00 R$ 4.700,00

9 100 UN BERMUDA – LUGANA R$ 48,50 R$ 4.850,00

VALOR TOTAL R$ 28.410,00



2

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 043/2023 - Registro de Preços
Objeto: Futura contratação de empresa especializada em locação de impressoras e notbooks, com
fornecimento de insumos, visando promover as condições necessárias ao desenvolvimento do 25º
JOMI 2023 – JOGOS DA MELHOR IDADE.

 VALORES REGISTRADOS



3

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALORES REGISTRADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 049/2023 - Registro de Preços
Objeto:  Futura aquisição de 01 (uma) máquina de demarcação viária completa acompanhado de 01
(uma)  carreta  para  transporte  de  máquina  de  pintura,  destinadas  a  Secretaria  Municipal  de
Mobilidade Urbana, 

 VALORES REGISTRADOS

• FORNECEDOR: INDUSTRIA TECNICA HILARIO LTDA,  no tocante aos itens 01 e 02 no 

valor total de R$320.000,00.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.



4

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71  

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023- REEDIÇÃO  – PROCESSO Nº 019/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de soleiras de granito.

Data: 20 de Abril de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2023 – PROCESSO Nº 030/2023

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento materiais para telhado, hidráulica e revesti-

mento referente à obra de Execução de complementação das obras de adequação do Mercado

Municipal conforme Dispensa 034/2021.

Data: 24 de Abril de 2023 às 09h00.

Edital disponível em: https://www.codesg.net.br/licitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321- POLO INDUSTRIAL1 GUARATINGUETÁ -SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br



5

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Ofi cial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c SAEG

  
 
 
 
 
 

 

Companhia de Serviços de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá 
Rua Xavantes, 1880 – Jardim Aeroporto – Guaratinguetá – SP – CEP 

CNPJ nº. 09.134.807/0001-91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico 010/2023 

OBJETO:  AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS, FORNECIMENTO DE 

BOMBA DOSADORA (REGIME DE COMODATO) E CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISE 

DE ÁGUA E CHORUME. 

 
DATA DA ABERTURA: Dia 02/05/2023 às 08:30 horas 

DATA DA SESSÃO: Dia 02/05/2023 às 09 horas. 

PARTICIPAÇÃO: Os Interessados deverão estar cadastrados no sistema 

Licitações-e e atenderem as exigências do Edital. 

ACESSO AO PREGÃO ELETRÔNICO: O Edital e seus anexos podem ser 

obtidos através da internet no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, 
através do novo código de identificação nº: 997067. 

CONTATO:  Guilherme Cavalca – Fone: (12) 3122-7214 - e-mail: 

guilherme.santos@saeg.net.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



6

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c VALOR REGISTRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA  
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ

Seção de Licitações

REF.: Pregão Presencial 037/23
Objeto:  Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  tablet,  destinados  a  Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Municipais.

VALOR REGISTRADO
EMPRESA VENCEDORA – MEGA PRODUTOS LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

ITEM QUANT. UN. DESCRIÇÃO DO OBJETO UNIT R$ TOTAL R$
01 15 UN Tablet

ESPECIFICAÇÃO  Conforme  Termo  de
referência 
 Tela: Mínimo 12"; ● Memória RAM: Mínimo 6
GB; ● Armazenamento Interno: Mínimo 128Gb;
●  Processador:  Octacore  (8  núcleos)  com no
mínimo 1.8GHz; ● Conexões: WI-FI e Bluetooth
5.0; ● Sensores: GPS OU AGPS, Acelerômetro,
giroscópio  e  bússola;  ●  Câmera  Principal:
Mínimo 8MP; ● Câmera Frontal: Mínimo 5MP; ●
Bateria  interna:  Mínimo 7.000  mAh;  ● Incluso
Caneta Digital de Série (incluso no interior da
caixa,  de fábrica);  ●  Sistema Operacional  em
Português  do  Brasil;  ●  Apresentação  do
Atestado de Capacidade Técnica (Item 4.1 do
TR); ● Apresentação do catálogo técnico (Item
4.2 do TR).

Marca: Sansung Galaxy Tab S7 FE 128GB 4G
Android Octa-Core Tela 12.4”

3.970,00 59.550,00



7

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato Termo Aditivo 02 – Tomada de Preços nº 017/22. Objeto: Manutenção
e recuperação da pavimentação  intertravada  em bloquete  sextavado de diversas  ruas  do
Jardim  do  Vale  I  e  Residencial  Santa  Mônica.  Contratada:  CERQUEIRA  TORRES
CONSTRUÇÕES TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EIRELI. Prazo:  03 meses.
Data: 13/04/2023.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº 028/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de material de escritório para uso no evento 25º
JOMI 2023 -JOGOS DA MELHOR IDADE, 2º Região Esportiva, destinados a Secretaria
Municipal de Esportes. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  COMERCIAL GUARÁ  LTDA, Até R$  5.599,20,  05/04/2023  e
FABRÍCIO DE RAMOS & CIA LTDA, Até R$ 348,40, 05/04/2023. Prazo: 12 meses.

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº  031/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  material  esportivo  para  uso  no  25º  JOMI
-JOGOS  DA MELHOR  IDADE  2º  REGIÃO  ESPORTIVA,  destinados  a  Secretaria  de
Esportes. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data: COMERCIAL GAGI LTDA, até R$ 1.498,20, 12/04/2023. Prazo: 12
meses.  

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 020/23. Objeto: Contratação de
empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  de  seguros  destinados  a  Secretaria
Municipal de Assistência Social. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá. Contratada/Valor:  GENTE SEGURADORA S/A, R$ 18.333,00. Prazo: 12
meses.  Data: 03/04/2023.

Processo: Extrato da Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº 062/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  aquisição  de  materiais  de  consumo de  enfermagem nas
unidades  de  Saúde,  destinados  a  Secretaria  Municipal  de  Saúde. Órgão:  Prefeitura
Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  MEDGRAN
INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA, Até R$
14.900,00,  30/03/2023;  DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, Até R$
261.970,00,  30/03/2023;  RIOQUÍMICA  S.A, Até R$  28.230,00,  30/03/2023;
GRANDESC MATERIAIS  HOSPITALARES LTDA, Até R$ 40.550,00,  12/04/2023.
Prazo: 12 meses.



8

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEI



9

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



10

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



11

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



12

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



13

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



14

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



15

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



16

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



17

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



18

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



19

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



20

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



21

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



22

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



23

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



24

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



25

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



26

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



27

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



28

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



29

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



30

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



31

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



32

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



33

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



34

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



35

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



36

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



37

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



38

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



39

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



40

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



41

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



42

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



43

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



44

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



45

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



46

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



47

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



48

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



49

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



50

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c DECRETO



51

ANO 62 Guaratinguetá, 13 de abril de 2023 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.558

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº  043/23. Objeto:
Registro  de  preços  para  futura  contratação  de  empresa  especializada  em  locação  de
impressoras e notebooks, com fornecimento de insumos, visando promover, para evento 25º
JOMI -JOGOS DA MELHOR IDADE 2º REGIÃO ESPORTIVA, destinados a Secretaria de
Esportes. Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data:  MINOL-TEC  LTDA, até R$  16.900,00,  13/04/2023.  Prazo:  12
meses.  

Processo: Extrato de Ata de Registro de Preços – Pregão Presencial nº  053/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de uniformes para uso dos atletas, professores e
comissão técnica do 25º JOMI -JOGOS DA MELHOR IDADE 2º REGIÃO ESPORTIVA,
destinados a Secretaria de Esportes. Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de
Guaratinguetá. Empresa/Valor/Data:  CARVALHO  &  VILLELA  LTDA, até R$
104.464,80,  13/04/2023  e  LUGANA  CONFECÇÕES  LTDA, até R$  28.410,00,
13/04/2023. Prazo: 12 meses.  


